Территориальная избирательная комиссия
 Ломоносовского муниципального района
Ленинградской области

Решение

[bookmark: _GoBack]10 июля 2017 года                                                                                   № 5/69
Об открепительном удостоверении                                                                                                      для голосования на дополнительных выборах депутатов в совет депутатов муниципального образования Низинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
      На основании части 2 статьи 48-1 областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области» территориальная избирательная комиссия Ломоносовского муниципального района с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Низинское сельское поселение
                                                                       Решила:
1.  Утвердить текст открепительного удостоверения для голосования на дополнительных выборах депутатов в совет депутатов муниципального образования Низинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области не позднее      11 июля 2017 года (приложение № 1).
2.  Установить, что открепительные удостоверения закупаются территориальной избирательной комиссией Ломоносовского муниципального района с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Низинское сельское поселение не позднее 24 июля 2017 года.
3. Установить, что открепительные удостоверения печатаются на бумаге плотностью 65–80 г/м2 формата А5 (148х210 мм). При изготовлении бланков открепительных удостоверений применяются следующие способы защиты от подделки: использование бумаги с водяными знаками и(или) с нанесенными типографским способом надписью микрошрифтом и(или) защитной сеткой и(или) иные специальные элементы защиты.
4.  Определить, что открепительные удостоверения имеют единую для всей территории Низинского Восточного многомандатного избирательного округа № 1 нумерацию. Количество знаков в единой нумерации – два.
5. Утвердить форму Реестра выдачи открепительных удостоверений для голосования на дополнительных выборах депутатов в совет депутатов муниципального образования Низинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (приложение № 2).
6. Осуществить доставку (передачу) открепительных удостоверений для голосования на дополнительных выборах депутатов в совет депутатов муниципального образования Низинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в следующие сроки:                                                                                                                                               - в территориальную избирательную комиссию – не позднее 25 июля 2017 года;                               - в участковые избирательные комиссии – 30 августа 2017 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Ломоносовского муниципального района с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Низинское сельское поселение.
8. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.lomonosovlo.ru.

Председатель                                                                                                                                                   территориальной избирательной комиссии                                                                А.А. Топчян
Секретарь                                                                                                                                                                      территориальной избирательной комиссии                                                                  Ю.П. Шуть.